
UCHWAŁA NR XX/242/2026 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Budowie wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół w Motarzynie poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i poz. 1436; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 89 ust. 1 i 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 622, poz. 1160 i poz. 1837) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Przedszkola w Budowie wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół w Motarzynie poprzez zmianę jego dotychczasowej siedziby znajdującej się w Budowie 
przy ulicy Lipowej 18, 76-248 Dębnica Kaszubska na nową siedzibę znajdującą się w Budowie przy ulicy 
Lipowej 18A, 76-248 Dębnica Kaszubska. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1 w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia Pomorskiego Kuratora Oświaty, w celu uzyskania opinii w sprawie przekształcenia, rodziców 
dzieci uczęszczających do Przedszkola w Budowie oraz podjęcia innych czynności wymaganych prawem 
związanych z przekształceniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86EE65A7-1115-43A5-AA86-53B34B7B5E14. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy. 

Zmiana siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy - Prawo 
Oświatowe, a więc konieczne jest zastosowanie procedury opisanej w art. 89 ust. 1-8 ww. ustawy. Zgodnie 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo Oświatowego w przypadku art. 89 ust. 1 ustawy zadania i kompetencje 
organu prowadzącego wykonuje odpowiednio Rada Gminy. 

Zgodnie z ukształtowanym orzecznictwem sądowym, zmiana siedziby jednostki oświatowej stanowi jej 
przekształcenie. Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r. (sygn. I OSK 3045/13), 
na który powołują się też inne sądy administracyjne, stwierdza iż „Przeniesienie siedziby szkoły stanowi 
przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty” (obecnie art. 89 ust. 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe), „a zatem stosowana procedura jego dokonania wynika 
z odpowiednio stosowanych art. 59 ust. 1 i 2 tej ustawy” (obecnie art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo oświatowe). 

Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić 
o zamiarze przekształcenia przedszkola rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Przedszkole może 
być przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego kuratora oświaty. 

Budynek w którym mieści się Przedszkole w Budowie wchodzące w skład Zespołu Szkół w Motarzynie 
wymagał generalnego remontu, ponieważ nie wszystkie pomieszczenia spełniają wymagania sanitarno - 
higieniczne oraz wymagania przeciwpożarowe. 

Przekształcenie przedszkola przyczyni się do poprawy jakości edukacji oraz warunków w jakich będą 
prowadzone zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, a także ma na celu polepszenia warunków wychowania 
i opieki oraz zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci w przedszkolu. 

Przeniesienie siedziby przedszkola umożliwi kontynuację wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 
2026/2027 wszystkim dzieciom dotychczas uczęszczającym do tego przedszkola oraz pozwoli rozpocząć 
edukację przedszkolną nowym dzieciom przyjętym podczas rekrutacji w znacznie korzystniejszych warunkach. 

Zmiana siedziby przedszkola nie spowoduje zmiany odległości drogi dziecka z domu do szkoły. Dzieci będą 
miały zagwarantowaną kontynuację wychowania przedszkolnego na dotychczasowych zasadach w nowym 
budynku z nowym wyposażeniem. Zmiana siedziby nie spowoduje skutków w postaci rozwiązania stosunku 
pracy z nauczycielami i pracownikami administracji oraz obsługi. Wpłynie jedynie na zmianę ich miejsca 
świadczenia pracy, o czym zostaną poinformowani. Przywozy i odwozy uczniów do przedszkola odbywać się 
będą na dotychczasowych zasadach. 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Budowie wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół w Motarzynie poprzez zmianę siedziby zostanie przedłożony do zaopiniowania reprezentatywnym 
organizacjom związkowym. 

Biorąc pod uwagę stan techniczny budynku, a także bezpieczeństwo dzieci i pracowników placówki podjęcie 
uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Budowie wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół w Motarzynie poprzez zmianę innej lokalizacji z ul. Lipowej 18 w Budowie, 76-248 Dębnica Kaszubska 
na ul. Lipową 18 A w Budowie, 76-248 Dębnica Kaszubska jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86EE65A7-1115-43A5-AA86-53B34B7B5E14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/242/2026 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4




